令 和 ４ 年 ６ 月 吉 日
ＰＴＡだより第２号

ＰＴＡ会長 坂本 修良
ＰＴＡ会員の皆様

平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウィルス感染拡大防止の取り組みが続いている中、４月２８日に常任委員全体会、５月２０日に第１

回運営委員会が行われました。お忙しい中のご出席、心よりお礼申し上げます。

また、５月２８日の運動会では、受付・誘導・写真撮影・ウェブ動画配信等のお手伝いをしました。お子様の参

観もありながらお手伝い頂いた会員の皆様には心よりお礼申し上げます。

６月１７日にはＰＴＡ定期総会が行われました。出席者１１名、委任状７１５通で総会の成立条件を満たし、

全ての議案が承認されたことをここにご報告いたします。お手持ちの資料の（案）を消して保存願います。

同日に歓迎会を開催しました。例年は来賓等を招待して盛大に行っていますが、新型コロナウィルス感染拡大防

止の観点から、参加範囲を制限する等の開催要領を見直して行いました。

保護者（Ｐ）と教職員（Ｔ）の協会（Ａ）の名のもと、子供たちの健やかな育ちを大きな目標として、家庭と学

校の連携に繋がる活動をして行きますので、引き続きのご理解ご協力をお願いします。
《運営委員会報告》
  第１回 ５月２０日（金）１５：４５～ ランチルーム

議題
１、令和３年度事業報告及び決算について

     １、令和４年度事業計画及び予算案について
１、総会議長選出について
１、歓送迎会について
１、オータムフェスタについて
１、防災イベントについて
１、学校から

《各委員会活動報告》
 学年学級委員会
  ４月 全体会、分散会

  ５月 第一回運営委員会（学年代表）

     第一回学年学級委員会

     運動会支援

  ６月 歓迎会出席（正副）、クラス名簿作成

文化委員会
４月 全体会、分散会

５月 第一回運営委員会

     第一回文化委員会（ラインにて意見交換）

運動会支援

６月 歓迎会出席（正副）

    ※今年度の文化委員主催のイベント・給食試食会は、

中止とさせていただきます。
広報委員会

   ４月 全体会、分散会

   ５月 第一回運営委員会

      第一回広報委員会

      運動会撮影

   ６月 歓迎会出席（正副)・撮影

      ＰＴＡスポーツ大会撮影

      なでしこまつり撮影
校外生活委員会

   ４月 全体会・分散会
５月 第一回運営委員会

運動会支援、こども１１０番資料配布

   ６月 第一回校外委員会

      白衣点検、こども１１０番結果報告

      歓迎会出席（正副）
ベルマーク係

    ６月６日（月）令和４年度第１回ベルマーク係を立ち上げし、

   係員長 大矢希和さん、副係員長 久万可織さんに決定しました。

   なでしこ小学校の集票累計点数が４００万点を超え、

ベルマーク財団より感謝状をいただきました。

毎年、ご協力ありがとうございます。

   今年度もベルマーク回収にご協力お願いします。

 サークル活動報告

  ＜大会報告＞

    赤羽東地区ＰＴＡ体育実技研修会

    ６月１９日（日）

    会場：赤羽体育館

    種目：バレーボール、バドミントン、卓球

    出場された選手の皆様、お疲れさまでした。

    校長先生、ご多用のなか応援にお越しくださり、

ありがとうございました。

《ＰＴＡ会員証の再発行・追加について》

ＰＴＡ会員証を紛失した方の再発行およびＰＴＡ家族証の追加発行の申込みを、随時受け付けます。

ご希望の方は、担任の先生にお申し出ください。

ＰＴＡ会員証・家族証は、１枚につき５０円です。

今 後 の 予 定

第２回運営委員会         １０月２１日（金）

ＰＴＡ主催オータムフェスタ   １０月２９日（土）

ＰＴＡ学習イベント        １２月１０日（土）

                   １２月１１日（日）

ＰＴＡお別れスポーツ大会     ２月１１日（土）

ＰＴＡ年度末総会 解散会        ３月１０日（金）

※今後の予定につきましても、状況次第で延期や中止など、変更になる場合が

ありますことをご了承ください。